CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Deputado DR. VICTOR LINHALIS

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO – CSPCCO

REQUERIMENTO Nº     /2024

Requer a inclusão de convidado em Audiência Pública a

fim de debater meios para combater e denunciar casos de

abuso e violência sexual contra crianças e adolescentes e

apresentar  o  aplicativo  “Infância  Segura”,  criado  pelo

Tribunal de Justiça do Espírito Santo.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência inclusão de novo convidado para participar da audiência pública

referente ao Requerimento 29/2024 - CSPCCO, aprovado por esta Comissão.

Para a realização da audiência proposta, solicito a inclusão do Desembargador Dr. Pedro

Valls Feu Rosa, decano do Tribunal de Justiça do Espírito Santo;

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento ora proposto pretende incluir mais um participante na Audiência Pública

destinada a debater meios para combater e denunciar casos de abuso e violência sexual contra

crianças e adolescentes e apresentar o aplicativo “Infância Segura”, criado pelo Tribunal de Justiça

do Espírito Santo, conforme o disposto no REQ 29/2024, já aprovado nesta Comissão.

A inclusão do Desembargador Dr Pedro Valls Feu Rosa se faz necessária, pois além de ser o

decano do TJ-ES é também grande apoiador e entusiasta do aplicativo “Infância Segura” e sua

participação será de grande contribuição ao debate.

Por essas razões, peço o apoio aos nobres pares na aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão,    de               de 2024.

DR. VICTOR LINHALIS

Deputado Federal – PODEMOS/ES

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 845, Brasília/DF, CEP 70.160-900
Fone: (61) 3215-5845 e-mail: dep.dr.victorlinhalis@camara.leg.br

*C
D2

45
11

36
48

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Victor Linhalis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245113648300

RE
Q

 n
.4

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
03

/2
02

4
09

:5
4:

52
.5

40
 -

CS
PC

CO